Objeto: contratação de serviço técnico especializado de instrutoria no Curso "Gestão de Risco em
Contratações", com carga horária de 16 (dezesseis) horas-aula, no formato presencial.

Favorecida: COOPERFRENTE (CNPJ n.º 03.583.049/0003-74)

Valor:R$ 39.000,00 (trinta e nove mil reais).

Dispensada a manifestação jurídica, nos termos da Orientação Normativa PROJUR n.° 001/2022,
reconheço e autorizo a Inexigibilidade de Licitação em epígrafe, com fundamento no art. 74, inciso III,
alínea f, da Lei Federal n.° 14.133/2021.

Recife, 17 de setembro de 2025.

[...]

Objeto: contratação de serviço técnico especializado de instrutoria no Curso "Gestão de Risco em
Contratações", com carga horária de 16 (dezesseis) horas-aula, no formato presencial.

Favorecida: COOPERFRENTE (CNPJ n.º 03.583.049/0003-74)

Valor:R$ 39.000,00 (trinta e nove mil reais).

Dispensada a manifestação jurídica, nos termos da Orientação Normativa PROJUR n.° 001/2022,
reconheço e autorizo a Inexigibilidade de Licitação em epígrafe, com fundamento no art. 74, inciso III,
alínea f, da Lei Federal n.° 14.133/2021.

Recife, 17 de setembro de 2025.